证券代码：002459              证券简称：晶澳科技           公告编号：2023-143

债券代码：127089              债券简称：晶澳转债

晶澳太阳能科技股份有限公司

关于 2023年度公司合并报表范围内担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

晶澳太阳能科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2022年11月23日召

开第五届董事会第三十八次会议、2022年12月12日召开2022年第二次临时股东

大会，审议通过了《关于2023年度公司与下属公司担保额度预计的议案》，同意

2023年度公司为合并报表范围内下属公司提供担保、下属公司之间互相担保、下

属公司为公司提供担保的新增担保额度不超过人民币570亿元，其中向资产负债

率为70%以上的担保对象的新增担保额度为不超过309亿元，向资产负债率为70%

以下的担保对象的新增担保额度为不超过261亿元。担保范围包括但不限于申请

融资业务发生的融资类担保以及日常经营发生的履约类担保。担保种类包括一般

保证、连带责任保证、抵押、质押等。上述授权有效期为公司股东大会批准之日

起至2023年12月31日止。具体内容请详见公司于2022年11月24日披露的《关于

2023年度公司与下属公司担保额度预计的公告》（公告编号：2022-138）。

二、担保进展情况

2023年8月1日至2023年8月31日，公司为合并报表范围内下属公司提供担

保、下属公司之间互相担保、下属公司为公司提供担保的实际新增担保额为51.47

亿元，具体情况如下：

1、向资产负债率为70%以上担保对象提供的担保

序

号
担保方 被担保方 实际发生日期

担保金额

（万元）
担保期 担保事由

1
晶澳太阳能科技

股份有限公司
 晶澳（邢台）太阳能有限公司  2023/8/1 30,000.00   1 年期

 为其融资

提供担保

2
晶澳太阳能科技

股份有限公司

 晶澳（扬州）新能源有限公司、

晶澳太阳能国际有限公司
2023/8/1 18,994.01   1 年期

 为其融资

提供担保

3
晶澳太阳能科技

股份有限公司
 晶澳（邢台）太阳能有限公司  2023/8/9   7,800.00   0.98 年期

 为其融资

提供担保

4
晶澳太阳能科技

股份有限公司

上海晶澳太阳能科技有限公司、晶

澳太阳能国际有限公司、合肥晶澳

太阳能科技有限公司、义乌晶澳太

阳能科技有限公司、晶澳（扬州）

新能源有限公司

2023/8/10  214,401.00   1 年期
为其融资

提供担保

5
晶澳太阳能科技

股份有限公司
 晶澳（扬州）新能源有限公司  2023/8/11 61.20   0.5 年期

为 其 融 资

提供担保

6
晶澳太阳能科技

股份有限公司
 上海晶澳太阳能科技有限公司  2023/8/14 20,000.00   0.68 年期

为 其 融 资

提供担保

7
晶澳太阳能科技

股份有限公司
 晶澳（扬州）新能源有限公司  2023/8/18 15,000.00   1 年期

为 其 融 资

提供担保

8
晶澳太阳能科技

股份有限公司
 合肥晶澳太阳能科技有限公司  2023/8/18   20,000.00   1 年期

为 其 融 资

提供担保

9
晶澳太阳能科技

股份有限公司
晶澳太阳能国际有限公司 2023/8/18   24,000.00   0.71 年期

为 其 融 资

提供担保

10
晶澳太阳能科技

股份有限公司
 包头晶澳太阳能科技有限公司  2023/8/25  15,000.00   1 年期

为 其 融 资

提供担保

11
晶澳太阳能科技

股份有限公司
 晶澳（扬州）新能源有限公司  2023/8/28 870.73   0.41 年期

为 其 融 资

提供担保

12
晶澳太阳能科技

股份有限公司
 上海晶澳太阳能科技有限公司  2023/8/29 8,000.00   1.33 年期

为 其 融 资

提供担保

13
晶澳太阳能科技

股份有限公司
 晶澳（扬州）新能源有限公司  2023/8/30 20,000.00   1 年期

为 其 融 资

提供担保

14
晶澳太阳能科技

股份有限公司
 晶澳（扬州）新能源有限公司  2023/8/30 50,000.00   1 年期

为 其 融 资

提供担保

15
晶澳太阳能科技

股份有限公司
 上海晶澳太阳能科技有限公司  2023/8/30 17,000.00   0.19 年期

为 其 融 资

提供担保

合计 461,126.94

2、向资产负债率为70%以下担保对象提供的担保

序

号
担保方 被担保方 实际发生日期

担保金额

（万元）
担保期 担保事由

1
晶澳太阳能科技股份有

限公司

 晶海洋半导体材料（东

海）有限公司
2023/8/11  20,000.00   0.61 年期

为其融资提

供担保

2
晶澳太阳能科技股份有

限公司

 义乌晶澳太阳能科技有

限公司
2023/8/22 1,039.83   0.49 年期

为其融资提

供担保

3
晶澳太阳能科技股份有

限公司

 义乌晶澳太阳能科技有

限公司
2023/8/31    32,500.00  1 年期

为其融资提

供担保

合计 53,539.83

截至2023年8月31日，2023年度公司为合并报表范围内下属公司提供担保、

下属公司之间互相担保、下属公司为公司提供担保累计新增担保额为206.01亿元

（其中担保金额为外币的按月末汇率折算统计），其中向资产负债率为70%以上

的担保对象提供担保额为118.84亿元，向资产负债率为70%以下的担保对象提供

担保额为87.17亿元。上述提供担保额度在公司股东大会批准的额度范围之内。

三、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至2023年8月31日，公司为合并报表范围内下属公司提供担保、下属公司

之间互相担保、下属公司为公司提供担保余额为人民币405.01亿元（其中担保金

额为外币的按月末汇率折算统计），占公司2022年度经审计归属于上市公司股东

净资产的147.25%。公司及下属公司不存在为其他第三方提供担保的情形，无逾

期担保、无涉及诉讼的担保，无因担保被判决败诉而应承担的损失。

特此公告。

晶澳太阳能科技股份有限公司

董事会

 2023 年 9 月 6 日